DESPACHO-LABLD - 172021
( relativo ao Processo 105662021 )
Código de validação: A7A967DF12

São Luís/MA, 17 de novembro de 2021.

À CPL,

Sr. Pregoeiro,

Reportando-nos ao DESPACHO-CPL – 5212021, no que tange à análise de
conformidade da proposta de preços e qualificação técnica apresentadas pela empresa T10 FAST
COMERCIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITLAR EIRELI, sob CNPJ
nº 21.130.412/0001-16, informamos que o modelo de Estação de Trabalho Avançada não atende
vários quesitos mínimos descritos no Termo de Referência. Em destaque citamos alguns:

A capacidade de memória máxima do modelo da proposta apresentada é de1.
64GB, sendo que o Termo de Referência pede no mínimo de 96GB de RAM,
DDR4;
A placa mãe da proposta apresentada dá suporte aos processadores AMD®2.
Ryzen™(3200G, 3400G) ou Intel® Core™i3 (10100F, 10400F), sendo que o
Termo de Referência pede 02 (dois) processadores com no mínimo 12
núcleos, com frequência de operação interna de 2,2GHz e memória cache de
16,5 MB e que o processador deverá ser do tipo Intel Xeon Scalable ou
similar;
A proposta apresentada fornece somente uma placa de rede, sendo que o3.
Termo de Referência pede que deverá possuir no mínimo 02 (dois)
conectores RJ-45, totalmente compatível com os padrões IEEE 802.2 e IEEE
802.3, padrão 10 Gigabit Ethernet (10GbE), possibilitando o chaveamento de
velocidade 100/1000/l0000Mbps, sem a necessidade de software/hardware
adicionais. Serão aceitas controladoras integradas e/ou em 01 (urna) placa
PCIe. Alternativamente, serão aceitas controladoras 10GbE que suportem
apenas 1000/10000 Mbps, desde que haja no mínimo uma outra interface
RJ45, com controladora integrada ou em módulo adicional, que suporte 100
Mbps;
A proposta apresentada fornece Monitor de 23,8”, sendo que o Termo de4.
Referência pede no mínimo 27”.

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

LAB-LD

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das políticas públicas

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 3219-1780 e-mail: labld@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 1

7
de

 N
ov

em
br

o
de

 2
02

1
às

 1
0:

42
 h

rs
 e

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-L
A

B
L

D
-1

72
02

1,
 C

ód
ig

o
de

V
al

id
aç

ão
: A

7A
96

7D
F1

2.

https://mpma.mp.br/autenticidade

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 17/11/2021 às 10:31 hrs (*)

FRANCISCO ORINO DO AMARAL NETO
TÉCNICO MINISTERIAL

assinado eletronicamente em 17/11/2021 às 10:33 hrs (*)

RONALD SILVA PEREIRA
ASSESSOR TÉCNICO II

assinado eletronicamente em 17/11/2021 às 10:42 hrs (*)

BRUNO EMANUEL SETUBAL LEARTE
ASSESSOR TÉCNICO II

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

LAB-LD

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das políticas públicas

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 3219-1780 e-mail: labld@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 1

7
de

 N
ov

em
br

o
de

 2
02

1
às

 1
0:

42
 h

rs
 e

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-L
A

B
L

D
-1

72
02

1,
 C

ód
ig

o
de

V
al

id
aç

ão
: A

7A
96

7D
F1

2.

https://mpma.mp.br/autenticidade